AC-Servomotoren mit hoher Leistungsdichte
AC-Servomotoren von 0,1 bis 70 Nm Nennmoment in acht verschiedenen Flanschgrößen, Nenn-
drehzahlen bis 6.000 min–1, andere Drehzahlen auf Anfrage. Alle Motoren sind mit Bremsen lieferbar.
Hauptmerkmale
C wartungsfrei, da bürstenlos
C hohe Dynamik
C kompakte Abmessungen durch Neodym-Mag-
netmaterial mit hoher Leistungsdichte

-welle, z. B. zur Verwendung in der Lebensmittelindustrie. Wenden Sie sich bitte
bei Bedarf an ESR.
Typschlüssel
Der Typschlüssel kennzeichnet einen in bestimmter Weise ausgerüsteten Servomotor eindeutig.
Beispiel:
MR 74 . - - - - - - -36 4358 U3 N030 G01 A0D M0 P0 S0
 �
36
Baugröße und Rotorlänge
Xx erste Ziffer: Baugröße (0..7)
xX zweite Ziffer: Rotorlänge (1..8)
4358
Bauvorschrift (BV) oder weitere Klassifikation
BV-Nummer: Firmeninterne Codierung von ESR, sie wird für die verschiedenen Merkmalskombinationen vergeben. Die
Angabe der BV ist nicht erforderlich, wenn alle übrigen, von Null verschiedenen Merkmale angegeben und die
kundenspezifischen Ausstattungen beschrieben sind. Für das o. a. Beispiel wäre „MR 7436-U3-N030-G01-A0D“
ausreichend.
U3
Zwischenkreisspannung
U3 Motor für 320 V Zwischenkreisspannung (entspricht 230 V Anschlussspannung)
U5 Motor für 560 V Zwischenkreisspannung (entspricht 400 V Anschlussspannung)
N030
Nenndrehzahl
in 100 min–1, z. B. N030 = 3000 min–1 Nenndrehzahl
G01
Motor-Lagegeber
G01 mit Resolver (1 Polpaar) (Standard)
G06 mit hochaufl. Inkrementalgeber (Heidenhain, 2048)
G09 mit Sincos (Hiperface)-Geber, Singleturn (Stegmann, 1024)
G10 mit Sincos (Hiperface)-Geber, Multiturn (Stegmann, 1024)
G11 mit EnDat-Geber, Singleturn (2048)
G12 mit EnDat-Geber, Multiturn (2048)
andere Geber auf Anfrage
(MR 740x nur mit G01 erhältlich)
A0D
Motor-Anschluss
A0D drehbare Stecker (Standard) (MR 741x – MR 746x)
A0G gerade Stecker (Standard) (MR 747x)
AK1 Kabelanschluss 1 m (MR 740x)
M0
Haltebremse
M0 ohne Haltebremse (Standard) MS mit Haltebremse
P0
Welle, Passfeder
P0 Welle glatt (Standard) P1 Welle mit Passfeder
S0
Sonderausführung (durch Text beschrieben)
S0 Motor in Standardausführung
S1 Motor mit Sonderwicklung
S2 Motor mit Sonderwelle
S3 Motor mit Sonderflansch
SU Motor mit UL-Zulassung
SK andere Sonderausführung
4 MR 74 Datenblatt 6674.160, V 3.0
ESR Pollmeier GmbH, 64372 Ober-Ramstadt, Tel. +49 6167 9306-0, Fax +49 6167 9306-77, www.esr-pollmeier.de
Abmessungen
A j6 B C D k5 E F G H K* K1* M O P R S1 S2 S3 t u h9 y z
MR 7401 25 32 M3 6h6 16 2 37 37 83 113 16,5 71 6,9 2h6 10 3
MR 7402 | | | | | | | | 98 128 | | | | | |
MR 7411 40 63 5,5 9 20 2,5 55 55 99 143 1 7 74 M4 68 27 95 10,2 3 16 2
MR 7412 | | | | | | | | 119 163 | | | | 88 | | | | | |
MR 7414 | | | | | | | | 159 203 | | | | 128 | | | | | |
MR 7422 60 75 6 11 23 2,5 70 70 127 176 8 90 M4 104 28 112 12,5 4 16 4
MR 7424 | | | | | | | | 167 216 | | | 144 | | | | | |
MR 7432 80 100 7 14 30 3 87 90 130 174 9 115 M4 104 28 130 16 5 20 5
MR 7434 | | | | | | | | 170 214 | | | 144 | | | | | |
MR 7436 | | | | | | | | 210 254 | | | 184 | | | | | |
MR 7442 110 130 9 24 50 3,5 114 115 146 201 2 10 150 M8 116 28 155 27 8 40 5
MR 7444 | | | | | | | | 186 241 | | | | 156 | | | | | |
MR 7446 | | | | | | | | 226 281 | | | | 196 | | | | | |
MR 7452 130 165 11 32 58 3,5 128 140 156 215 12 190 M12 127 28 175,5 35 10 50 5
MR 7454 | | | | | | | | 196 255 | | | 167 | | | | | |
MR 7458 | | | | | | | | 276 335 | | | 247 | | | | | |